04,
MUNICIPIO DE GUARAPARI ., ª . ”

ESTADO DO ESPIRITO SANTO (_ .
GABINETE DO PREFEITO '

Guarapari — ES, 10 de janeiro 2018.

OF. GAB. CMG Nº. 00312018
Encaminha mensªgemge veto to_Ia_I

Senhor Presidente,

Sirvo—me do presente para encaminhar a essa
Colenda EdiIidade & MENSAGEM Nº. 003/2018, que apõe veto total
ao Projeto de Lei Nº. 177/2017, de autoria da Ilustre Vereadora
ROSANGELA NUNES LOYOLA, originário do caderno processual
nº. 151/2018.

EDSON FIG : tesao MAGALHÃES
Prefeito Municipal

mima RA rã'í.f,,«ª:'tázíl!;ª',€a£,. flªir" sas—“ºrª, Piª. Hr

Em: 15 JAN. 20153?

Exceientíssimo Senhor
VEREADOR WENDEL SANT'ANA LIMA
MD. PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI-ES.

»».“ ...““ “_,. ,ª,—
“Miriã-in riuªrafitiít,...f,àií :.

MUNICIPIO DEAGUARAPARI W 75 ªªª
ESTADO ao ESPIRITO SANTO [_ .,

GABINETE po PREFEITO ÇÃOQÉ) “",:
Guarapari —- ES., 10 de janeiro de 2018.

MENSAGEM Nº. 00312018

Senhor Presidente e Nobres Edis,

Comunico à Mesa Diretora dessa Ilustre Casa Legislativa que
fazendo uso da competência que me é outorgada pela Lei Orgânica Municipal no artigo
67, 5 1ª combinado com o artigo 88. II, vetei totalmente o Projeto de Lei nº. 177I2017,
de autoria da Conspícua VEREADORA ROSANGELA NUNES LOYOLA, cujo teor e o
seguinte "DISPÓE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA E DÁ oUTRAs
PROVIDENCIAS”. constante do caderno processual administrativo nº. 151/2018, que
me foi apresentado.

A proposta aprovada por essa Insignia Casa de Leis não deve
prosperar, visto que, a via identificada na proposição encontra—se deficitária em face da
inexistência dos elementos de localização e coordenadas situacional junto ao Cadastro
Técnico Municipal (CTM), não sendo possível a sua identificação e, consequente,
localização constante da planta cadastral, nesta Municipalidade. O que acreditamos ter
havido lapso na estruturação da mencionada proposta de lei.

Inexiste “LOTEAMENTO JOÃO SIQUEIRA", nos arquivos da
municipalidade, conforme informação do Cadastro Técnico Municipal, cópia anexa.

Acredito que reminiscências ao saudoso Sr. Antônio Parnaíba
Costa, deva ser objeto de contemplação a próprio, via, logradouro público, ou
Loteamento que de fato e de direito exista.

Por esta razão veto totalmente o autógrafo de Lei em exame,
por considerar que a proposição aprovada pela Câmara de Vereadores não atende ao
imperativo para qual foi estruturado, o que leva a vetar em sua integralidade a
proposição que me foi apresentada.

Prefeito Municipai

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR WENDEL SANT'ANA LIMA
MD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI—ES.

H.. º” :
SECRETARÍA MUNICIPAL DE ADMFMSÍRAÇÃO

Serviço de Protecao, --. . ?Nr:) Pªi:-17161»? 06% Lã:'

/v/
Antonia fria/noel Silva Miranda

:;
Técnico Munucmpal ! SCTM

Mªtªº-17532

A S CTM/&MEQ
fez».- » ”H ., .

CAMÁRÉ ªfiliªxl'ãªªfiffg'É-IJÃÉÍ R$?“ («: « “e ar$-'Um:“ "'“—' = .«ª v *; ...”
*—

" Jrl

eªh OQ/OfÁzo/â// '

,Q 513%
A [Em/3— “Io AS 5 :. (Sºdªlita

F/fvílL,—;7_A g,d7-g_5 A'J &;

'QJA'J'MJ ?Éfã E”; ÉBÁ)
ZDCA L-ÁMQA Jvc: Larg.“?
AMngªr—O ((L—LAGE”, W
SGL-

%“ M$ WW ÉM
NÚSSOS ÁÉ'Qg/am—crs ”Cs

Sl «ªL/tíf- fãn . º Crow/37151Pmsemgmf,